
•

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE NO 38, DE 2009

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e nos termos das Resoluções nOs 91/19941 140/1997, 183/20021

201/20031 204/2003, 229/2007 e 232/2007; e do Ato da Mesa Diretora nO 64/2008,

RESOLVE:

1 - EXONERAR VIVIANE CREMA DOS SANTOS BRITOI matrícula nO
15.285-26, do cargo em comissão de Assessorl CL-UI do Gabinete do Presidente, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor de Produção Gráfica,
CL-03, da Seção de Produção Gráfica da Coordenadoria de Editoração e Produção
Gráfica. (LP)

2 - EXONERAR MARCOS ANTÔNIO BEZERRA DE MENEZES, matrícula nO
17.414-971 do cargo em comissão de Assessor de Produção Gráfical CL-03, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-031 no gabinete do Deputado
Leonardo Prudente. (REQ)

3 - NOMEAR WELLINGTON MOISÉS DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, CL-UI do Gabinete do Presidente. (LP)

4 - EXONERAR PAULO ROBERTO SOUSA, matrícula nO 17.619-27, do cargo
em comissão de Assessor de Segurança, CL-01 1 da Coordenadoria de Polícia Legislativa,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da
Seção de Segurança Legislativa da Coordenadoria de Polícia Legislativa (REQ)

5 - EXONERAR MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO, matrícula
nO 17.054-23, do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-131 da Seção de Segurança
Legislativa da Coordenadoria de Polícia Legislativa. (LP)

6 - NOMEAR CLÁUDIA SILVA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-03 1 no gabinete parlamentar da Deputada Eliana Pedrosa. (LP)

7 - NOMEAR MARCUS VINÍCIUS GUIMARÃES DE LIMA para exercer o
cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP-03, no gabinete parlamentar da
Deputada Eliana Pedrosa. (LP)

8 - NOMEAR JOSÉ EDMUNDO PEREIRA PINTO, requisitado da Secretaria de
Estado de Justiçal Direitos Humanos e Cidadania do Distrito Federal l para exercer o
cargo em comissão de Procurador-Geral, CNE-011 da Procuradoria Geral da Câmara
Legislativa. (REQ)

í



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9 - EXONERAR ELIANA DE SOUZA SAMPAIO DE LIMA, matrícula nO
16.566-30, do cargo em comissão de Assessor Especial, CL-14, do Gabinete da Mesa
Diretora, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Segurança, CL-01, da Coordenadoria de P(JJícia Legislativa. (REQ)

Bras" ,08 de janeir 2009.

~
ARDO PRUDENTE

Presidente

(republicado por conter incorre - no item 2 do original publicado no Del de 12/1/2009)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 5~ , DE 2009

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e nos termos das Resoluções nOs 91/1994, 140/1997, 183/2002,
201/2003, 204/2003, 229/2007 e 232/2007; e do Ato da Mesa Diretora nO 64/2008,

RESOLVE:

1 - EXONERAR VIVIANE CREMA DOS SANTOS BRITO, matrícula nO
15.285-26, do cargo em comissão de Assessor, CL-U, do Gabinete do Presidente, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor de Produção Gráfica,
CL-03, da Seção de Produção Gráfica da Coordenadoria de Editoração e Produção
Gráfica. (LP)

2 - EXONERAR MARCOS ANTÔNIO BEZERRA DE MENEZES, matrícula nO
17.414-97, do cargo em comissão de Assessor de Produção Gráfica, CL-03, bem como
DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem. (REQ)

3 - NOMEAR WELLlNGTON MOiSÉS DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, CL-U, do Gabinete do Presidente. (LP)

4 - EXONERAR PAULO ROBERTO SOUSA, matrícula nO 17.619-27, do cargo
em comissão de Assessor de Segurança, CL-Ol, da Coordenadoria de Polícia Legislativa,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da
Seção de Segurança Legislativa da Coordenadoria de Polícia Legislativa (REQ)

5 - EXONERAR MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO, matrícula
nO 17.054-23, do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Segurança
Legislativa da Coordenadoria de Polícia Legislativa. (LP)

6 - NOMEAR CLÁUDIA SILVA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-03, no gabinete parlamentar da Deputada Eliana Pedrosa. (LP)

7 - NOMEAR MARCUS VINÍCIUS GUIMARÃES DE LIMA para exercer o
cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP-03, no gabinete parlamentar da
Deputada Eliana Pedrosa. (LP)

8 - NOMEAR JOSÉ EDMUNDO PEREIRA PINTO, requisitado da Secretaria de
Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania do Distrito Federal, para exercer o
cargo em comissão de Procurador-Geral, CNE-Ol, da Procuradoria Geral da Câmara
Legislativa. (REQ)

/

/



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9 - EXONERAR ELIANA DE SOUZA SAMPAIO DE LIMA, matrícula nO
16.566-30, do cargo em comissão de Assessor Especial, CL-14, do Gabinete da Mesa
Diretora, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Segurança, CL-01, da Coordenadoria de Polí ia-Legislativa. (REQ)

Brasíli 1)'$de janeiro d 9.

Jc
Deputa e-bfO RD~NTE

residente


